	Lënda

	Menaxhimi i Resurseve Njerëzore
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	Semestri
	ECTS
	Kodi
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	Ligjëruesi i Lëndës
	M.Sc. Emblema Zeqiraj

	Assistenti i Lëndës
	

	Tutori i Lëndës
	

	Qëllimi dhe Objektivat
	Qëllimi kryesor i kësaj lënde është njohja e studentëve me konceptet dhe teknikat themelore të menaxhimit të burimeve njerëzore. Ajo përfshin njohuri praktike për zbatimin e koncepteve të HR në jetën reale. Qëllimi kryesor i lëndës është të mësojë studentët se menaxhimi i burimeve njerëzore është një veprimtari strategjike shumë e rëndësishme, e jo vetëm rekrutim dhe mbajtje e shënimeve.

	Rezultatet e Lëndës
	 Pas përfundimit të këtij moduli, studentët do të jenë në gjendje:
· Kuptojnë konceptet themelore, mjetet dhe strategjitë që lidhen me menaxhimin e burimeve njerëzore;
· Kuptojnë rëndësinë e menaxhimit të burimeve njerëzore
· Hartonjnë dhe/ose zbatonjnë një proces efektiv të rekrutimit
· Hartojnë dhe/ose implementojnë një proces të menaxhimit të performancës;
· Identifikojnë dhe adresojnë çështjet etike që lidhen me HR;
· Përdorin teoritë e motivimit në jetën reale;
· Kuptojnë rëndësinë e sistemit të MBNJ;


	Përmbajtja e Lëndës
	Plani i Lëndës
	Java

	
	Hyrje në Menaxhimin e Burimeve Njerëzore
	1

	
	Planifikimi i Burimeve Njerëzore
	2

	
	Rekrutimi, Stafi dhe Vendosja
	3

	
	Kompensimi dhe Benefitet
	4

	
	Menaxhimi i Performancës
	5

	
	Zhvillimi i Burimeve Njerëzore
	6

	
	Testi Semestral
	7

	
	Motivimi i Burimeve Njerëzore 
	8

	
	Negocimi dhe Menaxhimi i Konfliktit
	9

	
	Sistemi i Menaxhimit të Burimeve Njerëzore
	10

	
	Marrëdhëniet e Punës dhe Çështjet Etike në MBNj
	11

	
	Menaxhimi Ndërkombëtar i Burimeve Njerëzore
	12

	
	Problemet bashkëkohore në MBNj
	13

	
	Testi Final
	14

	
	Prezantimi Grupor
	15

	Metodat e Ligjërimit/Mësimit
	Aktiviteti i Ligjërimit/Mësimit
	Pesha (%)

	
	1. Ligjëratat
	20%

	
	2. Ushtrimet
	20%

	
	3. Rastet Studimore 
	20%

	
	4. Diskutimet në klasë/Puna grupore
	40%

	Metoda e vlerësimit
	Aktiviteti i vlerësimit
	Numri
	Java
	Pesha (%)

	
	1. Testet
	2
	7, 14
	50 %

	
	2. Prezantimi grupor
	1
	15
	20 %

	
	3. Puna individuale
	1
	2-14
	20 %

	
	4. Vijueshmërija
	15
	1-15 
	10 %

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Resurset e Lëndës
	Resurset
	Numri

	
	1. Ligjëratat
	1

	
	2. Videot
	1

	
	3. Rastet studimore
	1

	
	4. Artikujt 
	1

	
	5. Projektori
	1

	
	
	

	Ngarkesa ECTS 
	Aktiviteti
	Orët Javore
	Ngarkesa totale

	
	· Ligjëratat
	2
	24

	
	· Ushtrimet
	2
	24

	
	· Diskutimet në klasë
	2
	20

	
	· Prezantimet grupore
	1 
	18

	
	· Studimi individual
	n/a 
	20


	
	· Përgaditja e testeve
· Testet                       
	2
n/a
	13
6
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	Kontakti
	M.Sc. Emblema Zeqiraj – emblem.zeqiraj@eukos.org  


